
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario corrente; 

VISTO                    quanto previsto dal PTOF 2022/2025 deliberato dal Collegio Docenti del 21/12/2021 e Consiglio di  
                                Istituto del 21/12/2021 riguardante il servizio di Supporto Scolastico. 
PRESO ATTO che non risultano convenzioni CONSIP attive per la suddetta fornitura; 
VERIFICATO  che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche 
Amministrazioni; 

RAVVISATA          la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio per lo svolgimento del servizio di Supporto 
                               Scolastico; 
VALUTATA positivamente la proposta progettuale della NUOVA UMANITA’ Cooperativa sociale onlus; 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Di procedere all’acquisizione del seguente servizio mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) 
Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii., a NUOVA UMANITA’ Cooperativa Sociale Onlus con sede a Uggiate Trevano 
(CO) – Via G. Garibaldi, 14 – P. IVA 01929770137 
 

• Servizio di Supporto Scolastico presso la Scuola Primaria di Albiolo, la Scuola Primaria “Don Gnocchi di Solbiate 
con Cagno e la Scuola Primaria “Bruno Munari” di Valmorea per un totale complessivo di 768 ore. 
 

       Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio, di cui all’art.1 è stabilito in EURO 16934,40 
(sedicimilanovecentotrentaquattro/40) omnicomprensivo.  
                                                                                                      Art. 4 
Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di registro firmato che consenta la verifica 
dell’attività svolta da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

Art. 5 
Di assegnare il presente provvedimento al Direttore SGA per la regolare esecuzione. 
     
                                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                    Dott. Massimiliano Branchini                                     

 
 

COIC82600Q - AE7B794 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006166 - 23/09/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO BRANCHINI


		2022-09-24T17:42:37+0200
	MASSIMILIANO BRANCHINI




